УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от  21.08. 2023 г. №  663 - ОД

ст. Троицкая

О проведении занятий по строевой подготовке в   классах  казачьей
направленности в МБОУ СОШ №57 в 2023-2024 учебном году

В  целях  формирования  у  учащихся  школы  ценностных  ориентиров  и
нравственных норм, основанных на культурно-исторических и духовных традициях
России и Кубани, реализации учебно-воспитательных задач на 2023-2024 учебный год
и  в  соответствии  с  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежной
политики  Краснодарского  края  и  департамента  по  делам  казачества  и  военным
вопросам Краснодарского края от 01 сентября 2016 года  №4177/76 «Об утверждении
положения  о  классах  и  группах  казачьей  направленности  в  образовательных
организациях  Краснодарского  края»,  а  также  в  целях  социального  становления,
патриотическое воспитание и формирование активной гражданской позиции учащихся
в  процессе  интеллектуального,  духовно-нравственного  и  физического  развития,
подготовка их к защите Отечества.

п р и к а з ы в а ю:

  1.  Организовать в классах казачьей направленности практические занятия по
строевой подготовке совместно с наставниками классов казачьей направленности;

- наставник Станов В.С.- 8-А, 8-Б
-наставник Ермак Александр Васильевич- 8-В
- наставник Морозов Сергей Алексеевич – 7-А. 7-Б
- наставник Краснощек Александр Вячеславович- 7-В
-наставник  Капелюшин Александр Степанович – 6-Б, 6-В.

            2.  Классным руководителям:  Згиблой Т.И.,  Голенко  Н.Е,  Муляве  Н.С,
Кармановой У.С, Зубашенко Т.И, Субботиной А.Н, Суровцевой С.С, Карманову
А.Г.  обеспечить явку обучающихся в период проведения занятий.
  3. Занятия по строевой подготовке проводить по отдельному графику, последняя
неделя каждого месяца.

             4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе  Демину  М.А.

             5. Приказ выступает в силу со дня его подписания.

            Директор школы                              М.Ю. Зубачева

            С приказом  ознакомлены:    ____________ «___» ________  2023г. /М.А. Демина/
                                                             ____________ «___» ________ 2023г. /Т.И. Зубашенко/
                                                             ____________ «___» ________  2023г. /У.С. Карманова/
                                                            ____________ «___» ________   2023г. /Н.С. Мулява/
                                                             ____________ «___» ________ 2023г. /А.Н. Субботина/
                                                            ____________ «___» ________   2023г. /С.С. Суровцева./
                                                             ____________ «___» ________ 2023г. /А.Г. Карманов/

                                     ____________ «___» ________ 2023г. /Т.И.Згиблая /
                                                           ___________ «___» ________  2023г. /Н.Е. Голенко/

	от 21.08. 2023 г. № 663 - ОД